

連結貸借対照表

(令和3年3月31日現在)

自治体名:吉川市

会計:連結会計

(単位:円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	144,032,739,486	固定負債	61,366,066,693
有形固定資産	137,806,024,731	地方債等	32,901,475,098
事業用資産	48,553,733,601	長期未払金	6,412,876
土地	28,824,608,120	退職手当引当金	2,176,655,239
土地減損損失累計額	-	損失補償等引当金	-
立木竹	-	その他	26,281,523,480
立木竹減損損失累計額	-	流動負債	3,796,145,090
建物	23,714,268,089	1年内償還予定地方債等	2,741,010,913
建物減価償却累計額	-10,557,396,259	未払金	544,549,051
建物減損損失累計額	-	未払費用	-
工作物	6,498,083,426	前受金	784,811
工作物減価償却累計額	-4,953,966,621	前受収益	-
工作物減損損失累計額	-	賞与等引当金	307,563,899
船舶	-	預り金	115,415,048
船舶減価償却累計額	-	その他	86,821,368
船舶減損損失累計額	-	負債合計	65,162,211,783
浮標等	-	【純資産の部】	
浮標等減価償却累計額	-	固定資産等形成分	145,910,445,365
浮標等減損損失累計額	-	余剰分(不足分)	-59,057,933,910
航空機	-	他団体出資等分	-
航空機減価償却累計額	-		
航空機減損損失累計額	-		
その他	151,097,444		
その他減価償却累計額	-59,774,184		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	4,936,813,586		
インフラ資産	84,805,640,756		
土地	16,019,778,163		
土地減損損失累計額	-		
建物	3,883,011,561		
建物減価償却累計額	-1,405,170,777		
建物減損損失累計額	-		
工作物	115,055,574,924		
工作物減価償却累計額	-49,893,104,734		
工作物減損損失累計額	-		
その他	16,275,000		
その他減価償却累計額	-11,318,968		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	1,140,595,587		
物品	9,421,182,878		
物品減価償却累計額	-4,974,532,504		
物品減損損失累計額	-		
無形固定資産	1,199,622,781		
ソフトウェア	6,934,656		
その他	1,192,688,125		
投資その他の資産	5,027,091,974		
投資及び出資金	424,150,889		
有価証券	415,660,889		
出資金	8,490,000		
その他	-		
長期延滞債権	557,213,517		
長期貸付金	-		
基金	4,092,080,018		
減債基金	-		
その他	4,092,080,018		
その他	39,270		
徴収不能引当金	-46,391,720		
流動資産	7,981,983,752		
現金預金	3,997,815,683		
未収金	1,256,136,923		
短期貸付金	-		
基金	1,877,705,879		
財政調整基金	1,877,705,879		
減債基金	-		
棚卸資産	753,346,006		
その他	105,820,030		
徴収不能引当金	-8,840,769		
繰延資産	-	純資産合計	86,852,511,455
資産合計	152,014,723,238	負債及び純資産合計	152,014,723,238

連結行政コスト計算書

自 令和2年4月1日
至 令和3年3月31日

自治体名: 吉川市

会計: 連結会計

(単位: 円)

科目	金額
経常費用	45,494,667,038
業務費用	16,170,364,878
人件費	4,638,038,864
職員給与費	3,486,591,668
賞与等引当金繰入額	301,249,494
退職手当引当金繰入額	5,437,000
その他	844,760,702
物件費等	10,945,805,773
物件費	6,337,176,986
維持補修費	324,029,606
減価償却費	4,258,375,265
その他	26,223,916
その他の業務費用	586,520,241
支払利息	238,370,535
徴収不能引当金繰入額	48,579,336
その他	299,570,370
移転費用	29,324,302,160
補助金等	19,257,980,263
社会保障給付	10,053,515,591
その他	12,806,306
経常収益	3,308,502,819
使用料及び手数料	2,207,764,255
その他	1,100,738,564
純経常行政コスト	42,186,164,219
臨時損失	12,858,867
災害復旧事業費	-
資産除売却損	8,511,495
損失補償等引当金繰入額	-
その他	4,347,372
臨時利益	42,618,437
資産売却益	41,288,058
その他	1,330,379
純行政コスト	42,156,404,649

連結純資産変動計算書

自 令和2年4月1日
至 令和3年3月31日

自治体名:吉川市

会計:連結会計

(単位:円)

科目	合計			
	固定資産 等形成分	余剰分 (不足分)	他団体出資等分	
前年度末純資産残高	86,449,368,182	147,215,548,371	-60,766,180,189	-
純行政コスト(△)	-42,156,404,649		-42,156,404,649	-
財源	43,416,787,273		43,416,787,273	-
税収等	20,448,727,035		20,448,727,035	-
国県等補助金	22,968,060,238		22,968,060,238	-
本年度差額	1,260,382,624		1,260,382,624	-
固定資産等の変動(内部変動)		-719,496,275	719,496,275	
有形固定資産等の増加		3,812,854,243	-3,812,854,243	
有形固定資産等の減少		-4,633,418,943	4,633,418,943	
貸付金・基金等の増加		5,535,666,515	-5,535,666,515	
貸付金・基金等の減少		-5,434,598,090	5,434,598,090	
資産評価差額	-	-	-	
無償所管換等	-138,598,313	-138,598,313		
他団体出資等分の増加			-	-
他団体出資等分の減少			-	-
比例連結割合変更に伴う差額	-733,527,811	-461,033,191	-272,494,620	-
その他	14,886,773	14,024,773	862,000	
本年度純資産変動額	403,143,273	-1,305,103,006	1,708,246,279	-
本年度末純資産残高	86,852,511,455	145,910,445,365	-59,057,933,910	-

連結資金収支計算書

自 令和2年4月1日
至 令和3年3月31日自治体名: 吉川市
会計: 連結会計

(単位: 円)

科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	41,205,619,388
業務費用支出	11,881,293,193
人件費支出	4,605,358,450
物件費等支出	6,809,764,608
支払利息支出	238,370,535
その他の支出	227,799,600
移転費用支出	29,324,326,195
補助金等支出	19,258,008,298
社会保障給付支出	10,053,522,591
その他の支出	12,795,306
業務収入	44,398,815,559
税込等収入	19,301,969,611
国県等補助金収入	21,941,076,960
使用料及び手数料収入	2,203,013,868
その他の収入	952,755,120
臨時支出	4,347,372
災害復旧事業費支出	-
その他の支出	4,347,372
臨時収入	1,330,379
業務活動収支	3,190,179,178
【投資活動収支】	
投資活動支出	3,823,392,509
公共施設等整備費支出	3,268,012,391
基金積立金支出	522,069,305
投資及び出資金支出	-
貸付金支出	30,000,000
その他の支出	3,310,813
投資活動収入	857,895,138
国県等補助金収入	611,862,063
基金取崩収入	159,550,821
貸付金元金回収収入	30,210,000
資産売却収入	56,271,004
その他の収入	1,250
投資活動収支	-2,965,497,371
【財務活動収支】	
財務活動支出	2,808,516,037
地方債等償還支出	2,755,644,400
その他の支出	52,871,637
財務活動収入	3,031,473,351
地方債等発行収入	3,030,611,351
その他の収入	862,000
財務活動収支	222,957,314
本年度資金収支額	447,639,121
前年度末資金残高	3,461,551,822
比例連結割合変更に伴う差額	-24,363,327
本年度末資金残高	3,884,827,616
前年度末歳計外現金残高	88,361,597
本年度歳計外現金増減額	24,626,470
本年度末歳計外現金残高	112,988,067
本年度末現金預金残高	3,997,815,683